Insgesamt
A Land- und Forstwirtschaft, Fischerei
B Bergbau und Gewinnung von
Steinen und Erden
C Verarbeitendes Gewerbe
25 Herstellung von Metallerzeugnissen
32 Herstellung von sonstigen Waren

E Wasserversorgung; Abwasser- und
Abfallentsorgung und Beseitigung von
Umweltverschmutzungen

F Baugewerbe

43 Vorbereitende Baustellenarbeiten,
Bauinstallation und sonstiges
Ausbaugewerbe
G Handel; Instandhaltung und
Reparatur von Kraftfahrzeugen

45 Handel mit Kraftfahrzeugen;
Instandhaltung und Reparatur von
Kraftfahrzeugen

46 GroBhandel (ohne Handel mit
Kraftfahrzeugen)

47 Einzelhandel (ohne Handel mit
Kraftfahrzeugen)

H Verkehr und Lagerei

53 Post-, Kurier- und Expressdienste
| Gastgewerbe
J Information und Kommunikation

K Erbringung von Finanz- und
Versicherungsdienstleistungen

L Grundstiicks- und Wohnungswesen

M Erbringung von freiberuflichen,
wissenschaftlichen und technischen
Dienstleistungen

71 Architektur- und Ingenieurbiros;
technische, physikalische und
chemische Untersuchung

N Erbringung von sonstigen
wirtschaftlichen Dienstleistungen

81 Gebaudebetreuung; Garten- und
Landschaftsbau

P Erziehung und Unterricht

Q Gesundheits- und Sozialwesen
86 Gesundheitswesen

R Kunst, Unterhaltung und Erholung
92 Spiel-, Wett- und Lotteriewesen

93 Erbringung von Dienstleistungen des
Sports, der Unterhaltung und der
Erholung
S Erbringung von sonstigen
Dienstleistungen

T Private Haushalte mit Hauspersonal

Nordrhein-Westfalen

Anderung
Anteilin 2023 bis
Prozent 2023in

Prozent

100,0% 17,6%
0,5% 17,4%
0,1% -57,4%
18,1% -0,3%
2,8% 0,7%
0,5% 10,9%
0,9% 19,3%
5,3% 23,7%
4,0% 25,8%
14,1% 11,9%
1,8% 7,3%
5,0% 8,3%
7.2% 15,7%
5,7% 31,7%
1,1% 56,4%
2,5% 23,2%
3,6% 34,4%
2,8% -6,2%
0,8% 41,6%
7,7% 34,6%
1,6% 34,5%
7,2% 21,6%
2,5% 35,3%
41% 31,4%
16,7% 31,0%
8,3% 26,1%
0,9% 26,0%
0,2% 3,5%
0,4% 46,7%
2,6% 9,2%
0,1% 1,5%

Kreis Viersen

Anteilin
Prozent

100,0%
2,1%

0,1%
18,7%
2,5%
0,4%

1,3%

7,0%

5,6%

19,5%

2,1%

8,4%

9,0%
5,1%

2,1%
1,5%

1,1%

0,7%

4,6%

1,0%

8,1%

2,8%
2,2%
17,2%
8,1%
0,7%
0,2%

0,4%

2,3%
0,2%

Anderung
2023 bis
2023in
Prozent
19,4%
18,0%

5,2%
-5,4%
19,7%
-23,1%

37,8%
35,8%
34,9%

16,7%

17,1%
3,8%

31,6%
37,9%

10,4%
42,2%

-23,8%
9,4%

26,4%

21,5%
97,7%

51,5%
41,4%
24,0%
22.2%
11,8%
21,6%

12,3%

-1,2%
-0,6%

Schwalmtal

absolut Anteilin
30.06.2023 Prozent

4.850 100%
76 1,6%
794 16,4%
217 4,5%
30 0,6%
57 1,2%
784 16,2%
605 12,5%
892 18,4%
44 0,9%
473 9,8%
375 7.7%
354 7,3%
63 1,3%
81 1,7%
12 0,2%
37 0,8%
43 0,9%
133 2,7%
40 0,8%
277 5,7%
161 3,3%
132 2,7%
866 17,9%
249 5,1%
38 0,8%
12 0,2%
26 0,5%
102 21%
33 0,7%

Anderung
2023 bis 2023
in Prozent

35,7%
24,6%

-1,7%
25,4%
76,5%

0,0%
32,7%
30,7%

79,1%

-26,7%
224,0%

28,4%
24,6%

8,0%
0,0%

-24,5%

7,5%

-13,6%

97,9%

436,7%
106,3%
85,4%
63,8%
26,7%

8,3%

24,4%
94,1%

Lokalisations
quotient
Schwalmtal
zu NRW

3,3

0,9
1,6
1,3

1,3

3,1

3.1

1,3

0,5

1,9

11
1,3
1,2
0,7
0,1

0,3

1,1

0,4

0,5

0,8

1,3
0,7
1,1
0,6
0,9
1,4

1,3

0,8
4,8




