	Nordrhein-Westfalen		Kreis Viersen		Schwalmtal			
	Anteil in Prozent	Änderung 2023 bis 2023 in Prozent	Anteil in Prozent	Änderung 2023 bis 2023 in Prozent	absolut 30.06.2023	Anteil in Prozent	Änderung 2023 bis 2023 in Prozent	Lokalisation quotient Schwalmta zu NRW
nsgesamt	100,0%	17,6%	100,0%	19,4%	4.850	100%	35,7%	
A Land- und Forstwirtschaft, Fischerei	0,5%	17,4%	-	18,0%	76	1,6%	•	3
B Bergbau und Gewinnung von	,	,	•	,		•	•	
Steinen und Erden	0,1%	-57,4%	0,1%	5,2%	* *		*	*
C Verarbeitendes Gewerbe	18,1%	-0,3%	18,7%	-5,4%	794	16,4%	-1,7%	0
25 Herstellung von Metallerzeugnissen	2,8%	0,7%	2,5%	19,7%	217	4,5%	25,4%	1
32 Herstellung von sonstigen Waren	0,5%	10,9%	0,4%	-23,1%	30	0,6%	76,5%	1
E Wasserversorgung; Abwasser- und Abfallentsorgung und Beseitigung von Umweltverschmutzungen	0,9%	19,3%	1,3%	37,8%	57	1,2%	0,0%	1
F Baugewerbe	5,3%	23,7%	•	35,8%	784	16,2%	-	3
43 Vorbereitende Baustellenarbeiten, Bauinstallation und sonstiges	·	·	,	·		·	•	
Ausbaugewerbe	4,0%	25,8%	5,6%	34,9%	605	12,5%	30,7%	3
G Handel; Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeugen	14,1%	11,9%	19,5%	16,7%	892	18,4%	79,1%	1
45 Handel mit Kraftfahrzeugen; Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeugen	1,8%	7,3%	2,1%	17,1%	44	0,9%	-26,7%	C
46 Großhandel (ohne Handel mit Kraftfahrzeugen)	5,0%	8,3%	•	3,8%	473	9,8%		
47 Einzelhandel (ohne Handel mit Kraftfahrzeugen)	7,2%	15,7%	9,0%	31,6%	375	7,7%		
l Verkehr und Lagerei	5,7%	31,7%	5,1%	37,9%	354	7,7%		•
53 Post-, Kurier- und Expressdienste	1,1%	56,4%	-	*	63	1,3%	-	1
Gastgewerbe	2,5%	23,2%	2,1%	10,4%	81	1,3%		(
Information und Kommunikation	-	-	-	•	12	•	-	
CErbringung von Finanz- und	3,6%	34,4%		42,2%		0,2%		(
/ersicherungsdienstleistungen	2,8%	-6,2%	•	-23,8%	37	0,8%	-	(
_ Grundstücks- und Wohnungswesen M Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und technischen	0,8%	41,6%	0,7%	9,4%	43	0,9%	7,5%	•
Dienstleistungen	7,7%	34,6%	4,6%	26,4%	133	2,7%	-13,6%	(
71 Architektur- und Ingenieurbüros; technische, physikalische und chemische Untersuchung	1,6%	34,5%	1,0%	21,5%	40	0,8%	*	(
N Erbringung von sonstigen	,		,	,				
virtschaftlichen Dienstleistungen 81 Gebäudebetreuung; Garten- und	7,2%	21,6%	8,1%	97,7%	277	5,7%	97,9%	(
Landschaftsbau	2,5%	35,3%	2,8%	51,5%	161	3,3%	436,7%	
P Erziehung und Unterricht	4,1%	31,4%	2,2%	41,4%	132	2,7%	106,3%	(
Q Gesundheits- und Sozialwesen	16,7%	31,0%	17,2%	24,0%	866	17,9%	85,4%	
86 Gesundheitswesen	8,3%	26,1%	8,1%	22,2%	249	5,1%	63,8%	(
R Kunst, Unterhaltung und Erholung	0,9%	26,0%	0,7%	11,8%	38	0,8%	26,7%	(
92 Spiel-, Wett- und Lotteriewesen	0,2%	3,5%	0,2%	21,6%	12	0,2%	*	
93 Erbringung von Dienstleistungen des Sports, der Unterhaltung und der Erholung	0,4%	46,7%	0,4%	12,3%	26	0,5%	8,3%	
S Erbringung von sonstigen	3,170	.5,1 70	5,170	,0 /0		3,070	0,070	
Dienstleistungen	2,6%	9,2%	2,3%	-1,2%	102	2,1%	24,4%	(
T Private Haushalte mit Hauspersonal	0,1%	1,5%	0,2%	-0,6%	33	0,7%	94,1%	4